公司拟回购注销上述10名2023年限制性股票激励对象已获授但尚未解除限

售的限制性股票共计 123,750股。

11

2、回购注销的价格

2023年限制性股票激励计划的授予价格为 28.39元/股，公司于 2023年 6月

20日召开第四届董事会第十六次会议，审议通过了《关于调整公司限制性股票

激励计划回购价格和授予价格的议案》，根据 2022年度利润分配的实施安排，

授予价格将由 28.39 元/股调整为 25.89 元/股，2023 年限制性股票的回购价格为

25.89元/股。

公司已实施 2023年度利润分配方案，以公司现有总股本 6,975,318,129股剔

除已回购股份 48,558,888 股后可参与分配的总股数 6,926,759,241 股为基数，按

照每股分配金额不变的原则，向全体股东每 10股派发现金 30元，本次权益分派

股权登记日为 2024年 5月 14日，除权除息日为 2024年 5月 15日。

公司于 2024年 5月 15日召开第四届董事会第二十七次会议，审议通过了《关

于调整公司限制性股票激励计划回购价格的议案》，根据 2023年度利润分配的

实施安排，2023年限制性股票的回购价格将由 25.89元/股调整为 22.89元/股。

公司已实施2024年度A股利润分配方案，以公司现有A股股本7,026,396,324

股剔除已回购股份 42,473,844股后可参与分配的 A股股本 6,983,922,480 股为基

数，按照每股分配金额不变的原则，向全体股东每 10股派发现金 35元，本次权

益分派股权登记日为 2025年 6月 11日，除权除息日为 2025年 6月 12日。

公司于 2025年 6月 12日召开第五届董事会第九次会议，审议通过了《关于

调整公司限制性股票激励计划回购价格的议案》，根据 2024年度 A股利润分配

的实施安排，2023年限制性股票的回购价格将由 22.89元/股调整为 19.39元/股。

3、回购注销的相关内容

项目（2023年限制性股票激励计划） 内容

回购股票种类 限制性股票

回购股票总数（股） 123,750

限制性股票的回购价格（元/股） 19.39

回购注销总数占本计划限制性股票总数的比例 0.68%

回购注销总数占公司现有A股总股本的比例 0.00%

回购资金总额（元） 2,399,512.50

资金来源 自有资金

四、本次回购注销限制性股票后公司股本结构变化表

12

股份性质

本次变动前
本次

变动

本次变动后

股份数量（股）
比例

（%）
股份数量（股）

比例

（%）

一、A股限售条件流

通股/非流通股
101,754,403 1.33 -302,417 101,451,986 1.32

高管锁定股 90,200,098 1.18 90,200,098 1.18

股权激励限售股 9,315,061 0.12 -302,417 9,012,644 0.12

首发前限售股 2,239,244 0.03 2,239,244 0.03
二、A股无限售条件

流通股
6,922,985,269 90.19 6,922,985,269 90.20

三、A股股本 7,024,739,672 91.52 -302,417 7,024,437,255 91.52

四、H股股本 650,848,500 8.48 650,848,500 8.48

五、总股本 7,675,588,172 100.00 7,675,285,755 100.00

五、本次回购注销对公司的影响

本次回购注销部分限制性股票不会影响公司各期限制性股票激励计划草案

的实施，不会对公司的财务状况和经营成果产生实质性影响，亦不会影响公司管

理团队的勤勉尽职。公司管理团队将继续认真履行工作职责，以创造最大价值回

报股东。

六、董事会薪酬与考核委员会的核查意见

公司本次回购注销部分限制性股票符合《管理办法》及《2022 年限制性股

票激励计划（草案）》《2023年限制性股票激励计划（草案）》的规定和要求，

董事会薪酬与考核委员会对拟回购注销的部分限制性股票数量及激励对象的名

单进行了核查，认为董事会就本次回购注销履行的程序符合相关规定，同意本次

回购注销部分限制性股票事项。

本次回购注销不会影响公司管理团队的勤勉尽职，符合公司的实际情况及公

司业务发展的实际需要。

七、律师法律意见的结论性意见

1、本次回购注销已经取得现阶段必要的授权和批准，尚需提交公司股东会

审议。

13

2、本次回购注销的相关事宜符合《管理办法》《公司章程》及公司相关限

制性股票激励计划的相关规定。

八、备查文件

1、第五届董事会第十一次会议决议；

2、第五届董事会薪酬与考核委员会 2025年第四次会议决议；

3、北京市嘉源律师事务所法律意见书。

特此公告。

美的集团股份有限公司董事会

2025年9月6日

	OLE_LINK22